1

BARBACENA, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020

AVISOS DE LICITAÇÕES
Secretário: Sérgio Perreira de Souza Júnior

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

EXTRATO DE PORTARIAS
ASSINADAS PELO EXMO SR

PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – PP
003/2020 – PRC 046/2020. OBJETO: Aquisição de
combustíveis. ABERTURA: 28/08/2020 – 14:00hs.
ATENÇÃO: Tendo em vista as medidas emergenciais
e de contenção decorrentes da pandemia COVID-19,
as empresas interessadas no certame deverão enviar
apenas 01 (um) representante para o certame. Edital
e informações: licitacao@barbacena.mg.gov.br, Maria
Ap.Eugenia - Diretoria de Licitacoes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – PE
005/2020 – PRC 113/2019. OBJETO: RP. para forneci-
mento de  marmitex. Abertura: 31/08/2020 às 14:00
hs. Informações:  www.bll.org.br. Maria Ap. Eugênia.
Diretora de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato de Locação de Bens Móveis nº
060/2020. Contratante: Município de Barbacena -
CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da Secretaria
Municipal de Obras Públicas - SEMOP. Contratada: PSC
TERRAPLANAGEM CEOLIN BRITO EIRELI - ME, em-
presa inscrita no CNPJ sob o nº 10.323.754/0001-36.
Processo Licitatório nº 140/2019 - Pregão Eletrônico
nº 011/2020. Objeto: Contratação de empresa para
locação de horas de máquinas e equipamentos, com
ou sem operador, com transporte, para serem utiliza-
das nas atividades da Secretaria Municipal de Obras
Públicas, conforme descrito no Anexo 01, condições
comerciais e demais disposições contidas no Edital.
Valor total: R$ 86.157,60 (oitenta e seis mil, cento e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Data de
assinatura: 06/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses.
Nome das partes que assinam: Luís Álvaro Abrantes
Campos (Prefeito Municipal), Dimas da Silva Teixeira
(Secretário Municipal de Obras Públicas - SEMOP),e
Diego Júnior Brito (Contratada).Gerência e Fiscaliza-
ção Contratual: Cláudio Lúcio Abranches Franco - Che-
fia de Expediente - SEMOP.

Extrato de Termo de Credenciamento nº 002/2020.
Credenciante: Município de Barbacena - CNPJ nº
17.095.043/0001-09, através da Secretaria Munici-
pal de Planejamento e Gestão - SEPLAN, do Sistema
Municipal de Previdência Social - SIMPAS, do Servi-
ço de Água e Saneamento - SAS, e do Fundo Mu-
nicipal de Saúde FMS/SESAP. Credenciada:BANCO
BRADESCO S.A., empresa inscrita no CNPJ sob o nº
60.746.948/0001-12. Processo nº 075/2019 - Inexi-
gibilidade Licitatória nº 003/2019. Objeto: Creden-
ciamento de Instituição Bancária para concessão de
empréstimos e financiamentos mediante consigna-
ção facultativa em folha de pagamento de servido-
res municipais ativos e inativosda Administração Di-
reta e Indireta do Município de Barbacena. Data de
assinatura: 03/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses.
Nome das partes que assinam: Luís Álvaro Abrantes
Campos (Prefeito Municipal), Sérgio Pereira de Souza
Júnior (Secretário Municipal de Planejamento e Ges-
tão - SEPLAN), Fábio Russo Guimarães (Diretor Geral
do Sistema Municipal de Previdência Social - SIMPAS),
Bruno Moreira Mota (Diretor Geral do Serviço de Água
e Saneamento - SAS),Marcilene Dornelas de Araújo
(Secretária Municipal de Saúde - SESAP), Jefferson
Ladislau Pereira(Entidade Credenciada), e Michelle de
Mello Souza Duarte (Entidade Credenciada). Gerência
e Fiscalização: Eduardo Vitório de Souza.

EXTRATO DE
CREDENCIAMENTO

NOTIFICAÇÕES
Secretário: Itamar José de Souza Júnior

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E MOBILIDADE

URBANA - SETRAM

NOTIFICAÇÃO DE ACOLHIMENTO DE DEFESA
DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas da Autuação,
com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em
seu Art. 9º, ficam os proprietários dos veículos abaixo
notificados, que por força de Acolhimento das razões
de Defesa apresentada, os seguintes autos foram can-
celados e seus registros arquivados.

AIT PLACA DATA DA IN-
FRAÇÃO

P R OTO C O -
LO/DEFESA

E100116204 HBF0956 07/10/2018 2066-4 2018

E100099968 DZI9201 12/08/2018 1914-3 2018

AG02105876 QOV9411 22/08/2018 1933-9 2018

AG02101191 HLZ6305 25/07/2018 2429-9 2018

Barbacena, 12 de Agosto de 2020
Samuel de Tarso Paiva Bernardes
Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DE NÃO ACOLHIMENTO DE
DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas da Autuação,
com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em
seu Art. 9º, ficam os proprietários dos veículos abaixo
notificados, que por força de não acolhimento das ra-
zões de Defesa apresentada, os seguintes autos foram
convertidos em penalidade.

AIT PLACA DATA DA IN-
FRAÇÃO

PROTOCO-
LO/DEFESA

AG02106148 OWM9352 13/09/2018 1987-0 2018

AG02105898 QNM9369 31/08/2018 1988-9 2018

E100102234 HFS1753 05/09/2018 1989-7 2018

E100102586 HIH2607 09/09/2018 1992-1 2018

AG02106172 HMM1311 17/09/2018 2000-4 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no exer-
cício de suas atribuições legais e da competência que
lhe outorga o art. 93, da Constituição do Município
de Barbacena, em conformidade com o disposto no
art. 33, da Lei nº 3.330/1996, e considerando o Pa-
recer n° 100/2020, exarado pela Consultoria Geral
do Município, às fls. 42/43, do Processo Funcional nº
6761/2012; RESOLVE:

PORTARIA Nº 21.789 - CONCEDER progressão fun-
cional à servidora Maria Cristina de Abreu, ocupante
do Cargo Público de Professora, para o nível P-2-A,
do Quadro do Magistério Municipal, com efeito re-
troativo a 01.02.2020, conforme Requerimento nº
38848/2020. Barbacena, 07 de agosto de 2020.

PORTARIA Nº 21.788 - CONCEDER progressão fun-
cional à servidora Lidiane Mara da Silva, ocupante
do Cargo Público de Professora, para o nível P-2-A,
do Quadro do Magistério Municipal, com efeito re-
troativo a 01.02.2020, conforme Requerimento nº
38848/2020. Barbacena, 07 de agosto de 2020.

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

E100114928 HDI0265 05/10/2018 2001-2 2018

E100111485 GUJ2723 23/09/2018 2002-0 2018

AG02106596 GNA7859 13/10/2018 2007-1 2018

E100103708 OQZ1095 20/09/2018 2008-0 2018

E100110440 HCO6587 21/09/2018 2012-2 2018

AG02106793 MHO6787 20/09/2018 2013-0 2018

E100111815 GWK1166 24/09/2018 2017-3 2018

E100112255 GKS2078 26/09/2018 2038-5 2018

E100111089 GKS4199 22/09/2018 2049-5 2018

E100106480 JGG4046 12/09/2018 2050-3 2018

AG02106460 GKS8416 16/10/2018 2051-1 2018

E100110319 LQO5601 21/09/2018 2052-0 2018

E100105435 GPH8612 10/09/2018 2053-8 2018

AG02107010 HDK8088 29/09/2018 2054-6 2018

AG02106146 PVD2689 13/09/2018 1990-5 2018

AG02105933 PUZ9215 12/09/2018 1991-3 2018

AG02106904 PXQ5203 13/09/2018 1993-0 2018

AG02106440 HBJ1159 16/09/2018 1994-8 2018

E100106579 QOM1147 12/09/2018 1995-6 2018

E100106920 NLG3230 13/09/2018 1997-2 2018

E100102762 PUE4182 09/09/2018 1998-0 2018

E100110253 HKM6948 21/09/2018 1999-9 2018

AG02106709 QMT1848 24/08/2018 2003-9 2018

E100113168 FAZ1085 29/09/2018 2004-7 2018

E100110737 PWH3296 22/09/2018 2005-5 2018

AG02106786 GSI3410 17/09/2018 2009-8 2018

E100110748 HMF6551 22/09/2018 2014-9 2018

AG02106911 HNY8487 19/09/2018 2015-7 2018

AG02105473 LCJ5151 20/09/2018 2016-5 2018

AG02106282 GTM9443 18/09/2018 2018-1 2018

E100112695 PWC2416 27/09/2018 2019-0 2018

E100111683 PUU9118 24/09/2018 2020-8 2018

E100105765 HOE8897 21/09/2018 2022-4 2018

E100107580 GVX9635 15/09/2018 2023-2 2018

AG02107202 PVS3268 05/10/2018 2024-0 2018

AG02105490 OQF7106 01/10/2018 2025-9 2018

E100115775 QPG3568 07/10/2018 2055-4 2018

E100111045 MNC1102 22/09/2018 2056-2 2018

E100105150 GNN3140 13/09/2018 2057-0 2018

E100111639 HJF4469 24/09/2018 2037-7 2018

E100114312 HMR4066 03/10/2018 2062-1 2018

E100105578 HMR4066 10/09/2018 2063-0 2018

AG02106297 PWH8911 02/10/2018 2065-6 2018

E100103830 IXZ9637 21/09/2018 2039-3 2018

AG02106287 GWZ9671 20/09/2018 2040-1 2018

E100109241 HNT0203 19/09/2018 2042-8 2018

E100113432 GRE8674 30/09/2018 2043-6 2018

AG02105956 GKS7911 24/09/2018 2044-4 2018

E100106470 HKJ7195 12/09/2018 2021-6 2018

E100107085 GSY4120 13/09/2018 2058-9 2018

E100105523 HOF1442 10/09/2018 2031-8 2018

E100109989 GZV7490 20/09/2018 2032-6 2018

E100111067 BNH8244 22/09/2018 2033-4 2018

E100112970 LQO7860 27/09/2018 2034-2 2018

AG02105478 LQX4745 22/09/2018 2035-0 2018

E100113982 HGP0530 02/10/2018 2036-9 2018

AG02107123 OLX8110 02/10/2018 2108-1 2018

AG02105952 OPB3283 21/09/2018 2041-0 2018

AG02106454 GKS4505 10/10/2018 2047-9 2018

E100109395 HNS5219 19/09/2018 2048-7 2018

AG02105969 QOL7536 02/10/2018 2060-5 2018

AG02099623 OOW8202 16/10/2018 2061-3 2018

E100111518 PZZ4648 24/09/2018 2064-8 2018

E100112068 PVD8234 25/09/2018 2067-2 2018

E100111892 OPF4247 25/09/2018 2068-0 2018

E100105842 OWU3709 27/09/2018 2069-9 2018

E100109318 GLD0129 19/09/2018 2070-7 2018

AG02106443 HBL0372 19/09/2018 2026-7 2018

E100116017 OWZ2768 07/10/2018 2027-5 2018

E100114136 GMH0990 03/10/2018 2028-3 2018

E100110000 HHT7764 20/09/2018 2029-1 2018

E100111298 HHT7764 23/09/2018 2030-0 2018

AG02105486 HLT4697 27/09/2018 2059-7 2018

E100109263 HFT5477 19/09/2018 2101-4 2018

AG02104955 HNL6052 05/08/2018 1910-0 2018

AG02105348 HND8489 08/08/2018 1911-9 2018

AG02104555 HAS5202 09/08/2018 1921-0 2018

AG02104583 OWK1711 18/08/2018 1927-0 2018

AG02105755 HJT7508 10/08/2018 1928-8 2018

AG02106034 HDF8560 31/07/2018 1930-4 2018

AG02106066 HNL6205 17/08/2018 1931-2 2018

AG02105766 OXK5015 13/08/2018 1932-0 2018

AG02106332 HFB3957 22/08/2018 1934-7 2018

AG02105063 HIJ6222 28/06/2018 1759-8 2018

AG02104960 PVX8038 05/08/2018 1912-7 2018

AG02104572 QNT1318 15/08/2018 1913-5 2018

AG02105861 HFT6541 10/08/2018 1915-1 2018

AG02104566 HIH2607 14/08/2018 1916-0 2018

AG02105744 HLT1410 06/08/2018 1917-8 2018

AG02106335 HNT0732 25/08/2018 1918-6 2018

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

AG02104984 HBJ1338 11/08/2018 1919-4 2018

AG02106221 GZA2910 18/08/2018 1920-2 2018

AG02104975 PXI1623 08/08/2018 1922-9 2018

AG02106323 PUV0059 16/08/2018 1923-7 2018

AG02104558 PUX4730 09/08/2018 1924-5 2018

AG02104564 OPC9711 14/08/2018 1936-3 2018

AG02104578 OMC8075 17/08/2018 1925-3 2018

AG02105351 FFH6071 11/08/2018 1926-1 2018

AG02106302 HBJ0924 10/08/2018 1929-6 2018

AG02106225 OME1717 18/08/2018 1935-5 2018

E100100441 OQK1271 16/08/2018 1937-1 2018

AG02106554 QNR4478 13/09/2018 1983-8 2018

AG02105934 OLZ5736 12/09/2018 1985-4 2018

AG02106334 HMV7000 22/08/2018 1942-2 2018

AG02106409 HNL6111 26/08/2018 1943-0 2018

AG02101260 GKS6541 21/08/2018 1944-9 2018

AG02106513 OXF9063 23/08/2018 1945-7 2018

AG02106068 GQG6583 17/08/2018 1946-5 2018

AG02106719 GZO2508 24/08/2018 1947-3 2018

AG02101247 OVM0149 15/08/2018 1948-1 2018

AG02105884 GKS8396 25/08/2018 1950-8 2018

AG02106132 PXQ1312 11/09/2018 1975-2 2018

AG02106743 HBO4004 30/08/2018 1980-3 2018

AG02106720 HIC2747 24/08/2018 1949-0 2018

AG02105372 PXX7546 23/08/2018 1952-4 2018

AG02106090 HIW2136 21/08/2018 1941-4 2018

E100102509 KXP1596 08/09/2018 1984-6 2018

AG02106614 LUL3994 12/09/2018 1986-2 2018

AG02106363 HLN9643 06/09/2018 1978-7 2018

AG02105480 OWY7428 22/09/2018 1982-0 2018

AG02105439 PYI8495 20/08/2018 1939-8 2018

AG02106210 OQT3276 15/08/2018 1938-0 2018

AG02106280 PWV0297 18/09/2018 1973-6 2018

AG02105913 HBJ1981 03/09/2018 1974-4 2018

AG02106441 PWK5243 17/09/2018 1976-0 2018

Diretor: Bruno Moreira Mota

SERVIÇO DE ÁGUA E
SANEAMENTO - SAS

EXTRATO DE PORTARIA
O DIRETOR GERAL DO SAS,no uso das atribuições de
seu cargo, em conformidade com as Leis em vigor, em
especial com o disposto na Lei Municipal nº 4.975, de
20 de novembro de 2019, RESOLVE:

PORTARIA Nº. 181/2020 - EXONERAR Luciana Mota
de Oliveira,do Cargo de Provimento em Comissão
deAssessor Executivo, na Diretoria Administrativa Fi-
nanceira do Serviço de Água e Saneamento – SAS,
com efeito retroativo a 01.08.2020. Barbacena, 13 de
agosto de 2020. Bruno Moreira Mota - DIRETOR GE-
RAL DO SAS.

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

Contrato nº 006/2020. Processo de Dispensa de Lici-
tação nº 00019/2020. Contratante: Câmara Municipal
de Barbacena. Contratada: ALL SAFE ALARMES LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico e
monitoramento via sistema de alarme, em 16 (dezes-
seis) pontos, a saber: Sede da Câmara Municipal e
dos 15 (quinze) gabinetes da Edilidade, durante 24
(vinte e quatro) horas, ininterruptamente. Vigência:
01/08/2020  até 31/12/2020. Valor: R$ 1.328,00 (mil
trezentos e vinte e oito reais) por mês. Amarílio Au-
gusto de Andrade – Presidente da CMB.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
BARBACENA

Presidente: Amarílio Augusto de Andrade

EXTRATO DE CONTRATO

AG02106756 HMI2503 05/09/2018 1977-9 2018

AG02101176 HLZ6305 20/07/2018 2430-7 2018

Barbacena, 12 de Agosto de 2020
Samuel de Tarso Paiva Bernardes
Autoridade Municipal de Trânsito

BARBACENA, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020

2

		2020-08-13T20:14:37-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu sou o autor deste documento